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سفر اخیر سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، به فرانسه بار دیگر این سوال را 
مطرح کرد که آیا گشایشی در مذاکرات هسته‌‌ای در حال وقوع است؟ این سفر 
۱۰روز بعد از دیدار بن‌سلمان از کاخ سفید صورت گرفت، دیداری که گفته می‌شد 
یکی از موضوعات آن روابط بین ایران و آمریکا است. با این حال، مقامات ایرانی 

صراحتا این ادعا را رد کردند.
آنچه سفر عراقچی به پاریس را با اهمیت می‌کند، نقشی است که فرانسه در دو دهه 
گذشته در پرونده هسته‌ای ایران ایفا کرده است. در مواردی که آمریکا و اروپا تمایلی به 
آغاز مذاکرات نداشتند، فرانسه کوشیده به نوعی نقش پلیس خوب را در روابط با ایران 
ایفا کند. این نقش مخصوصا در چند سال اخیر و به‌دلیل اتخاذ مواضع تندتر از سوی 
بریتانیا و آلمان نسبت به ایران اهمیت زیادی پیدا کرده است. بنابراین بی‌دلیل نیست 
که برخی امیدوارند سفر عراقچی به پاریس، به معنای ارسال پیام دقیق‌تر و مستقیم‌تر 

به واشنگتن از سوی پاریس باشد.
و  آژانس  مساله  می‌دهد،  قرار  خودش  تحت‌الشعاع  دوباره  را  سفر  این  آنچه  اما 
همکاری‌های ایران با این نهاد است. سفر عراقچی پس از آن صورت گرفت که اروپا از 
تصمیم قبلی خود به منظور ارسال پرونده عدم پایبندی ایران از سوی شورای حکام 
آژانس به شورای امنیت سازمان ملل عقب‌نشینی کرد و صرفا به صدور یک قطعنامه 
ضدایرانی به همراه آمریکا بسنده کرد. هرچند محتوای این قطعنامه تند است، اما در 
هر صورت این مساله به معنای ارجاع مجدد پرونده ایران از شورای حکام آژانس به 
شورای امنیت نیست و فرانسه و اروپا این اقدام و عقب‌نشینی از تصمیم پیشین خود 

را علامت مثبتی به تهران می‌دانند.
با  بنابراین احتمالا فرانسه خواهان این است که ایران هم همکاری‌های خود را 
آژانس دوباره از سر بگیرد و هم امکان مذاکرات مجدد با آمریکا را فراهم کند. اما 
مساله این است که هم برای اروپا و هم برای آمریکا اطلاع از سرنوشت ۴۰۰کیلوگرم 
اورانیوم هم از نظر سیاسی و هم از نظر فنی بسیار اهمیت دارد. این مساله از نظر 
فنی اهمیت دارد؛ چراکه آمریکا و اروپا می‌خواهند از زبان آژانس و به واسطه حضور 
فیزیکی بازرسان آژانس در ایران بفهمند که چه اتفاقی برای این میزان اورانیوم و نیز 
تاسیسات هسته‌ای ایران افتاده است. این ارزیابی به‌دلیل اینکه آژانس، هم از نظر 
فنی توان این کار را دارد و هم حضور فیزیکی در ایران دارد، اعتبار بسیار بیشتری 
نسبت به ارزیابی‌های امنیتی و اطلاعاتی کشورهای دیگر دارد که طبیعتا به‌خاطر 

عدم دسترسی مستقیم از دقت کافی برخوردار نیست.
در نتیجه، مساله اطلاع از سرنوشت ۴۰۰کیلوگرم اورانیوم می‌تواند سیاست‌های 
آمریکا و اروپا را به نوعی به هم نزدیک کند یا به معنای دیگر، اختلافات آنها را در مورد 
ارزیابی فنی از وضعیت این میزان اورانیوم کاهش دهد. بنابراین، این ارزیابی فنی 

نقش مهمی در اتخاذ تصمیم‌های سیاسی از سوی آمریکا و اروپا دارد.
اما این سفر را از زاویه دیگری هم شاید بتوان تحلیل کرد. با توجه به اتفاقاتی که در 
اوکراین در جریان است و فاصله گرفتن آمریکا از بروکسل و اروپا، به نظر می‌رسد 
که اروپا و مشخصا فرانسه به‌دلیل سابقه سیاست خارجی خود تلاش می‌کنند که 
به موازات استقلال استراتژیک در حوزه دفاعی، در حوزه سیاسی هم استقلال و 
ابتکار عمل اروپایی را تقویت کنند. کمااینکه از چند ماه پیش شاهد این هستیم که 
فعالیت اروپایی‌ها در پرونده هسته‌ای ایران بار دیگر شدت گرفته است. هر چند این 
فعال‌سازی مجدد با بازگرداندن مکانیسم ماشه همراه شد، ولی به دلیل اینکه اروپا 
خودش را همچنان عضوی از برجامی می‌دانست که آمریکا از آن خارج شده بود، لذا 

تلاش کرده است که نقش موثرتری در این پرونده ایفا کند.
اکنون و بعد از بازگشت مکانیسم ماشه، اروپا در راستای استقلال استراتژیک تلاش 
می‌کند که با توجه به روابط دیرینی که با آمریکا دارد، نقش مهم‌تری در این پرونده 
ایفا کند. البته، منظور از این دیدگاه این نیست که اروپا می‌خواهد در مقابل آمریکا 
بایستد یا بنا دارد امتیازات ویژه‌ای به ایران بدهد، بلکه تلاش می‌کند که به موازات 
فشار آمریکا و دیپلماسی اجباری ایالات متحده، به نحوی مستقل در پرونده هسته‌ای 

ایران نقش ایفا کند.
نکته بعدی این است که جدا از موضع آمریکا و اروپا، ایران و فرانسه برخی موضوعات 
دوجانبه دارند که در حال حاضر در رأس آنها مساله زندانیان دو کشور قرار دارد. 
فرانسه برخی از اتباع ایرانی را دستگیر کرده است و ایران هم برخی اتباع فرانسه را. 
بنابراین، به نظر می‌رسد که این سفر با تلاش دو طرف برای تبادل زندانیان بی‌ارتباط 
نباشد. نهایتا باید گفت که باید به این سفر با دیده احتیاط بنگریم. دلیل این مساله 
آن است که فعلا از جانب آمریکا اتفاق خاصی را شاهد نیستیم و ترامپ انگیزه‌ای برای 
دادن امتیازات بیشتر به ایران در چارچوب دیپلماسی اجبار ندارد. از طرف دیگر، در 
دیپلماسی اجبار همواره بر این نکته تاکید می‌شود که امتیازاتی که طرف اجبارکننده 
)آمریکا( در اینجا خواهد داد، نقش مهمی در موفقیت دیپلماسی اجبار دارد؛ یعنی تا 
زمانی که آمریکا بر مواضع خود پافشاری کند و حداقل خواسته ایران را که به رسمیت 
شناختن غنی‌سازی، ولو روی کاغذ، بوده تامین نکند، به نظر می‌رسد که تهران با 
توجه به مواضعی که مسوولان اتخاذ کرده‌اند، قصد عقب‌نشینی ندارد. به عبارت 
ساده‌تر، جمهوری اسلامی ایران منتظر است که آمریکا گام اول را بردارد و زمینه را 

برای مذاکره بهتر فراهم کند.
تا زمانی که این اتفاق صورت نگیرد، از نظر تهران آنچه آمریکا می‌خواهد نه مذاکره، 
بلکه تسلیم شدن است و این مساله هم برای ایران پذیرفتنی نیست. حال باید 
منتظر باشیم و ببینیم که آیا تلاش دیپلماتیک فرانسه در هفته‌های آینده از سوی 
اروپا پیگیری خواهد شد یا صرفا به موضوعات دوجانبه یعنی آزادی زندانیان ختم 

خواهد شد؟

میانجی‌گری الیزه در مذاکرات

سرمقاله

دکتر رحمن قهرمانپور/ پژوهشگر ارشد مسائل بین‌الملل
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معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور مطرح کرد؛

جزئیاتی از برنامۀ بنزینی دولت چهاردهم

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان:

احداث بیمارستان روانپزشکی کرمان از محل مالیات‌های نشان‌دار

معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور گفت: »مدیریت مصرف انرژی، اصلاح قیمت بنزین و 
تقویت طرح کالابرگ، مهم‌ترین راهکارهای دولت برای کاهش فشار معیشتی و تورم بر 

مردم است«.
محمدجعفر قائم‌پناه با اشاره به وضعیت بنزین و نقش آن در کسری بودجه اظهار کرد: 
»ما در سال‌های گذشته حدود شش میلیارد دلار بنزین صادر می‌کردیم، اما امروز به دلیل 
افزایش مصرف، همین میزان را باید وارد کنیم. این رقم معادل ۶۰۰ هزار میلیارد تومان و 

عددی برابر با کل بودجه عمرانی کشور است«.
وی افزود: »واردات گستردۀ بنزین موجب تشدید تورم می‌شود و فشار اصلی آن بر اقشار 
کم‌درآمد وارد خواهد شد، از همین رو دولت ناچار شده بخشی از چرخۀ معیوب مصرف و 

یارانه را اصلاح کند«.
معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور درباره سازوکار جدید بنزین توضیح داد: »طبق مصوبۀ 
دولت، قیمت بنزین سهمیه‌ای تغییری نکرده و برای خودروهای شخصی همچنان ثابت 

است. اما قیمت بنزین کارت جایگاه از ۳۰ هزار ریال به ۵۰ هزار ریال افزایش یافته است«.
وی ادامه داد: »هم‌چنین تمام خودروهای دولتی به تعداد حدود ۱۸۰ هزار دستگاه 
از محل بودجه خود  موظف شدند بنزین ۵۰ هزار ریالی مصرف کنند و این افزایش 

دستگاه‌ها مدیریت می‌شود«.
وی با تاکید بر اینکه یک ریال از درآمد حاصل از اصلاح قیمت بنزین نباید وارد خزانۀ دولت 
شود، اظهار کرد: »این منابع به طور کامل برای تقویت طرح کالابرگ و حمایت از معیشت 

مردم هزینه خواهد شد«.
به گزارش ایسنا، قائم‌پناه در جریان سفر به بوشهر، دربارۀ تامین بنزین خودروهای وارداتی 
و پلاک جدید نیز گفت: »این خودروها از ابتدا بنزین آزاد با نرخ جدید را دریافت خواهند 

کرد«.
وی افزود: »در دورۀ قبل حدود ۵۰۰ همت برای کالابرگ هزینه شده بود اما دولت جدید 

تاکنون در چهار مرحله، ۱۱۰۰ همت کالابرگ به مردم اختصاص داده است«.
قائم‌پناه اظهار کرد: »طبق دستور رئیس‌جمهور، مرحله جدید کالابرگ طی روزهای آینده 
برای هفت دهک اول جامعه که بیش‌ترین فشار معیشتی را تحمل می‌کنند، فعال خواهد 

شد«.
به گفتۀ قائم‌پناه، اقلام اساسی مانند گوشت، مرغ، برنج، ماکارونی، روغن، حبوبات و پنیر 
با استفاده از کالابرگ قابل تأمین است تا امنیت غذایی خانوارها حفظ و اثر تورمی ناشی از 

افزایش هزینه‌ها کاهش یابد. 

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان گفت : در راستای نقش‌آفرینی مالیات در توسعه 
احداث  جهت  اعتبار  تومان  میلیارد   ۱۴۰ مبلغ  درمان،  و  بهداشت  زیرساخت‌های 

بیمارستان جایگزین روانپزشکی کرمان از محل مالیات‌های نشان‌دار تخصیص یافت.
به گزارش فارس، حمید زینل‌پور اظهار داشت: این اقدام نشان‌دهنده بازگشت مستقیم 

مالیات‌های پرداختی مردم به جامعه و سرمایه‌گذاری در رفاه اجتماعی است.
وی افزود: احداث بیمارستان جدید روانپزشکی کرمان می‌تواند خدمات تخصصی‌تر و 

استانداردتری به بیماران ارائه دهد و ظرفیت درمانی استان را ارتقا بخشد.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان با بیان اینکه تخصیص منابع از محل مالیات‌های 
نشان‌دار، علاوه بر شفافیت در هزینه‌کرد، اعتماد عمومی به نظام مالیاتی را تقویت می‌کند 
، تصریح کرد: این پروژه نمونه‌ای روشن از پیوند میان فرهنگ مالیات‌پردازی و ارتقای 

سلامت جامعه است. 
زینل‌پور مالیات را پشتوانه‌ای پایدار برای توسعه خدمات عمومی به‌ویژه در حوزه سلامت 
دانست و خاطرنشان کرد: مشارکت مردم در پرداخت مالیات، زمینه‌ساز اجرای طرح‌های 

بزرگ عمرانی و درمانی خواهد بود. 

معاون وزیر کشور اعلام کرد؛

حضور ۳.۸ میلیون زائر ایرانی در مراسم اربعین امسال
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از حضور ۳.۸ میلیون زائر در اربعین امسال و کاهش 

۴۰ درصدی تلفات گرمایی خبر داد.
علی‌اکبر پورجمشیدیان در جلسه ستاد اربعین استان کرمان با اشاره به برگزاری باشکوه 
مراسم امسال گفت: با وجود همه چالش‌ها و مشکلات، راهپیمایی اربعین امسال با 
حضور پرشور مردم برگزار شد و استان کرمان به دلیل وجود مزار شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، نقشی اساسی و دوچندان در این رویداد داشت و تمامی برنامه‌ها بدون هیچ 

مشکلی برگزار شد.
وی با بیان اینکه پروژه‌های بزرگ و کم‌نظیری در حرم‌های نجف، کربلا و سامرا در حال 
اجراست، افزود: در جریان بازدیدها مشاهده شد که کرمانی‌ها در بخش‌های مختلف 

زیرساختی این شهرهای مذهبی، حضوری فعال و اثرگذار دارند.
پورجمشیدیان همچنین گفت: جریان‌های انقلابی در عراق در کنار جمهوری اسلامی، 

نویدبخش بهبود شرایط و ارتقاء خدمات در شهرهای مقدس کربلا و نجف هستند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از پیگیری تخصیص بخشی از زمین‌های کربلا برای 
استفاده استان‌ها خبر داد و اظهار کرد: این اقدام می‌تواند نقش مهمی در ایجاد نظم، 

ساماندهی زائران و بهبود وضعیت اسکان آنان در ایام اربعین داشته باشد.
وی با اشاره به آمار حضور زائران امسال گفت: حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار زائر در کمال 
امنیت و آرامش در مراسم اربعین شرکت کردند که این رقم نشان‌دهنده ابعاد گسترده این 

رویداد عظیم است.
پورجمشیدیان افزود: در حوزه سلامت و امداد و نجات نیز عملکرد دستگاه‌ها قابل توجه 

بود و تلفات ناشی از گرما نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافت.
وی با اشاره به پیام قدردانی رئیس‌جمهور، وزیر کشور و ستاد مرکزی اربعین بیان کرد: از 
طرف دولت از همه دست‌اندرکاران، نیروهای اجرایی و خدماتی تشکر می‌کنیم و مصمم 

هستیم شرایطی فراهم کنیم که هر فرد مشتاق بتواند در این مراسم معنوی حضور یابد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان در هفتم آذر، قائم مقام وزیر 
کشور در پایان تأکید کرد: اربعین یک حرکت بزرگ فرهنگی است و طیف وسیعی از پیروان 
ادیان مختلف در آن شرکت می‌کنند. امیدواریم این مراسم هر سال باشکوه‌تر و با حضور 

گسترده‌تر مردم برگزار شود.

 


